in altero quod ipse non habet. Non erit itaque aliqua invidia imparis claritatis, quoniam **regnabit** in omnibus unitas caritatis.

²⁶⁰ Proinde respuendi sunt a corde christiano, qui putant ideo dictum multas esse mansiones, quia extra **regnum** coelorum erit aliquid, ubi maneant beati innocentes qui sine Baptismo ex hac vita emigrarunt, quia sine illo in **regnum** coelorum intrare non poterunt. Haec fides non est fides, quoniam non est vera et catholica fides. Itane tandem stulti homines, et carnalibus cogitationibus excaecati, cum reprobandi essetis, si mansionem non dico Petri et Pauli vel cuiuslibet Apostolorum, sed cuiuscumque parvuli baptizati a **regno** coelorum separaretis; non vos putatis esse reprobandos, qui domum Dei Patris inde separatis? Non enim ait Dominus: In universo mundo, aut, in universa creatura, aut, in vita vel beatitudine sempiterna mansiones multae sunt; sed: *In domo*, inquit: *Patris mei mansiones multae sunt*. Nonne ista est domus *ubi aedificationem habemus ex Deo, domum non manufactam, aeternam in coelis*? Nonne ista est domus de qua cantamus Domino: *Beati qui habitant in domo tua; in saecula saeculorum laudabunt te*? Ergone vos non domum cuiusque baptizati fratris, sed domum ipsius Dei Patris, cui omnes fratres dicimus: *Pater noster, qui es in coelis*, a **regno** separare coelorum, aut eam sic dividere audebitis, ut aliquae mansiones eius sint in **regno** coelorum, aliquae autem extra **regnum** coelorum? Absit, absit ut qui volunt habitare in **regno** coelorum, in hac stultitia velint habitare vobiscum: absit, inquam, ut cum omnis domus **regnantium** filiorum non sit alibi nisi in **regno**, ipsius regiae domus pars aliqua non sit in **regno**.

persona a su ángeles y recogerán de su reino todos los escándalos. Entonces, en el reino de su Padre brillarán como el sol los justos. El reino brillará en el reino cuando el reino haya llegado al reino que ahora pedimos y del que decimos: *Venga a nosotros tu reino*. Ahora, pues, se lo llama ya reino, pero aún es convocado; en efecto, si no se lo llamase reino, no se diría: *Y recogerán de su reino todos los escándalos*. Pero aún no reina este reino. Por ende, es ya reino de forma que, cuando de él hayan sido recogidos *todos los escándalos*, entonces llegue al reino de forma que tenga no sólo el nombre de reino, sino también la potestad de reinar, pues a este reino, que estará a la derecha, se dirá al final: “*Venid, benditos de mi Padre, recibid el reino*”, esto es, quienes erais el reino, mas no reinabais, *venid*, reinad para que podáis ser también de hecho lo que habíais sido en esperanza. *Esta casa de Dios*, pues, este *templo de Dios*, este *reino de Dios y reino de los cielos* es edificado, aún es construido, aún es preparado, aún es congregado. En él habrá moradas *como las prepara aún el Señor; en él están ya como el Señor las ha predestinado ya*²⁶¹.

Tratado LXXIII, 4: Realmente, aunque pidamos ciertas cosas *en su nombre*, esto es, aunque las pidamos según el Salvador y según el Maestro, no las hace en el momento en que las pedimos; pero en todo caso las hace. En efecto, pedimos que *venga el reino de Dios* y, porque no reinamos inmediatamente *con él* en la eternidad, no precisamente por eso deja de hacer lo que pedimos; en efecto, lo que pedimos se difiere, no se niega. Sin embargo, cual sembradores, *no cesemos de orar, pues en el tiempo apropiado cosecharemos*. Y, cuando pedimos bien, a la vez pedimos que no haga lo que no pedimos bien, porque también a esto se refiere lo que decimos en idéntica oración dominical: *No nos metas en tentación*. En efecto, no es pequeña la tentación si contra tu causa está tu postulación.

Por otra parte, para que nadie supusiera que sin el Padre va a hacer lo que a quienes piden ha prometido hacer, no ha de oírse *negligentemente* lo que el Señor, tras haber dicho: “*Cualquier cosa que pidieris en mi nombre, esto haré*”, ha añadido a continuación: *Para que en el Hijo sea glorificado el Padre, si algo pidieris en mi nombre, esto haré*. Por tanto, de ningún modo hace esto el Hijo sin el Padre, pues lo hace precisamente *para que en él sea glorificado el Padre*. Lo hace, pues, en el Hijo el Padre, para que el Hijo *sea glorificado en el Padre*, y en el Padre lo hace el Hijo, *para que en el Hijo sea glorificado el Padre*, porque el Padre y el Hijo son *una única cosa*²⁶².

²⁶¹ Parat autem quodammodo mansiones, mansionibus parando mansores. Quippe cum dixerit: *In domo Patris mei mansiones multae sunt*; quid putamus esse domum Dei, nisi templum Dei? Quod autem sit, interrogetur Apostolus, et respondeat: *Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos*. Hoc est etiam **regnum** Dei, quod Filius traditurus est Patri: unde dicit idem apostolus: *Initium Christus, deinde qui sunt Christi in praesentia eius: deinde finis, cum tradiderit regnum Deo et Patri*; id est, quos redemit sanguine suo, tradiderit contemplanando etiam Patri suo. Hoc est **regnum** coelorum, de quo dicitur: *Simile est regnum coelorum homini seminanti bonum semen in agro suo. Bonum autem semen, hi sunt filii regni*: qui etsi nunc habent permixta zizania, mittet in fine **rex** ipse Angelos suos, *et colligent de regno eius omnia scandala. Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno Patris sui. Regnum* fulgebit in **regno**, cum **regno** venerit **regnum**, quod nunc oramus, et dicimus: *Veniat regnum tuum*. Nunc ergo iam **regnum** vocatur, sed adhuc convocatur: si enim **regnum** non vocaretur: *Colligent de regno eius omnia scandala*, non diceretur. Sed nondum **regnat** hoc **regnum**. Proinde sic iam est **regnum**, ut cum de illo collecta fuerint omnia scandala, tunc perveniat ad **regnum**; ut non solum **regni** nomen, sed etiam **regnandi** habeat potestatem. Huic quippe **regno** ad dexteram stanti, in fine dicitur: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum*: id est, qui **regnum** eratis et non **regnabatis**, venite, **regnate**; ut quod in spe fueratis, etiam in re esse possitis. Haec ergo domus Dei, hoc templum Dei, hoc **regnum** Dei, **regnumque** coelorum adhuc aedificatur, adhuc fabricatur, adhuc paratur, adhuc congregatur. In illo erunt mansiones, sicut eas adhuc parat Dominus: in illo iam sunt, sicut praedestinavit iam Dominus.